



PREZES  
NAJWYŻSZEJ IZBY KONTROLI  
MARIAN BANAŚ

KST-KSN.402.1376.2023.KK

Warszawa, dnia 19 lipca 2023 r.

Pani  
Monika Falej  
Poseł na Sejm  
Rzeczypospolitej Polskiej

W odpowiedzi na pismo Pani Poseł zawierające wniosek o przeprowadzenie kontroli dotyczącej nabycia przez Fundację „Dumni z Elbląga” nieruchomości w Karczowiskach Górnych oraz wykorzystywania przez Fundację uzyskiwanych środków na jej funkcjonowanie, uprzejmie dziękuję za przesłaną do Najwyższej Izby Kontroli korespondencję.

Zapewniam, że gospodarowanie środkami publicznymi, a co za tym idzie także kwestie jawności i przejrzystości ich wydatkowania, niezmiennie pozostają w stałym zainteresowaniu kontrolnym NIK, w zakresie uprawnień wyznaczonych ustawą z dnia 23 grudnia 1994 r. o *Najwyższej Izbie Kontroli*<sup>1</sup>. Problematyka ta jest przedmiotem niemal wszystkich działań kontrolnych NIK, w tym w szczególności corocznie prowadzonej kontroli wykonania budżetu państwa, której celem jest dostarczenie niezależnej i obiektywnej informacji o tym, jak Rada Ministrów i poszczególne kontrolowane jednostki wykonują budżet państwa.

Z tego względu także wskazane przez Panią Poseł zagadnienia dotyczące m.in. przydzielania dotacji celowych przez ministerstwa, w tym przez Ministerstwo Edukacji i Nauki oraz wykorzystywania i rozliczania m.in. przez fundacje innych środków dofinansowania pozyskanych ze źródeł publicznych są dla NIK istotne. Dlatego też w tym miejscu wskazuję uprzejmie, iż NIK już wcześniej objęła ten obszar badaniami, w szczególności w przywołanej przez Panią Poseł w korespondencji kontroli *Wykonanie budżetu państwa w 2022 r. (PI/23/001)*. Pełne wyniki tej kontroli wraz z *Analizą wykonania budżetu państwa i założeń polityki pieniężnej w 2022 r.* zostały w ostatnim czasie przedstawione przeze mnie na posiedzeniu plenarnym Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej NIK. Jak co roku, wraz z *Analizą* zamieszczone zostały także wyniki kontroli dotyczące poszczególnych części budżetowych. Wśród nich znalazła się m.in. interesująca Panią Poseł cz. 30 - *Oświata i wychowanie*. Wyniki jej badania dotyczą również dotacji przyznawanych w ramach programu pn. *Rozwój potencjału infrastrukturalnego podmiotów wspierających system oświaty i wychowania*, w tym udzielenia dotacji celowej na finansowanie kosztów realizacji inwestycji związanej z zakupem nieruchomości na rzecz utworzenia Centrum Edukacyjnego przez Fundację „Dumni z Elbląga”.

Niezależnie jednak od powyższego, ze względu na wagę i społeczne znaczenie opisywanych zagadnień (a więc kwestii wykorzystania środków z udzielonej dotacji), przesłany przez Panią Poseł wniosek oraz podniesione w nim okoliczności będą mogły także w przyszłości zostać wzięte pod uwagę, w ramach kompetencji kontrolnej NIK, w możliwych badaniach analitycznych, służących planowaniu przyszłej działalności kontrolnej NIK, w tym w szczególności w kontroli wykonania budżetu państwa w 2023 r. Jednocześnie dziękuję raz jeszcze Pani Poseł za okazane NIK zaufanie i przekazane informacje, obrazujące kolejny z obszarów ryzyka w zbiorze spraw istotnych społecznie.

2 powołanie  
  
PREZES  
Najwyższej Izby Kontroli  
Marian Banaś